Władzę sprawował burmistrz i ławnicy,
mianowani przez naczelnika powiatu. Życie mieszkańców
miasta było kontrolowane przez urzędników przysłanych
z Rosji.

Wśród wielu działań reorganizacyjnych i represyjnych
mających na celu rusyfikację społeczeństwa i unifikację
ziem Królestwa z Cesarstwem był ukaz carski z 1/13
czerwca 1869 r., w którym 48 miast w guberni lubel-
skiej, zaś cztery w powiecie janowskim, w tym Urzędów,
zostało pozbawionych ich dotychczasowego statusu i za-
mienionych na osady. Decyzję tę tłumaczono względami
ekonomicznymi, gdyż mając małą liczbę mieszkańców,
nie posiadając przemysłu, zaś przy niedostatkach w do-
chodach „nie mają one w rzeczywistości znaczenia miast”.